
宮福高第１７４号 

 令和５年３月２８日 

居宅介護支援事業所 様 

宮古島市福祉部 

 高齢者支援課長 

〈公印省略〉 

 

 

居宅サービス計画作成依頼（変更）届出書の様式変更について（通知） 

 

 平素より介護保険制度の円滑な実施にご尽力を賜り、感謝申し上げます。 

 介護保険最新情報 Vol.1098（令和 4 年 9 月 13 日）に伴い、居宅サービス計画作成

依頼（変更）届出書（以下「届出書」）の様式を変更致します。 

新様式は、令和５年 4 月 1 日から運用開始します。順次切り替えをお願い致しま

す。 

なお、新様式は集団指導後、宮古島市のホームページに掲載します。ダウンロード

してご利用ください。 

 届出書の提出における注意事項については下記のとおりです。ご協力をお願い致し

ます。 

記 

 

【届出書提出における注意点について】 

１. 届出書と介護保険被保険者証（原本）を添付し、サービス開始日の属する月

の月末までに提出してください。介護保険被保険者証がない場合は聞き取

りを行い、理由に応じて対応します。また、変更年月日は必ず明記してく

ださい。（請求に関連する大事な日付です） 

２. 暫定ケアプランによりサービス提供を行う場合には、仮に認定の結果が異

なった場合でも利用者に給付がなされるよう介護予防サービス事業者及び

居宅サービス事業者、双方が届出書の提出を行ってください。 

 

 

 

 



【新様式の変更点】 

１．届出書様式について 

別紙１：要介護認定の方 

別紙２：要介護認定で（看護）小規模多機能居宅介護を利用する方 

別紙３：要支援認定の方 

別紙４：要支援認定で小規模多機能型居宅介護を利用する方 

２．性別記入欄の削除（別紙１～４様式） 

３．サービス開始（変更）年月日記入欄の必須（別紙１～４様式） 

４．介護予防支援を委託する居宅介護支援事業所の記入欄の追加（別紙３様式） 

５．小規模多機能型居宅介護等の利用開始月における居宅サービス等の利用有無に 

ついての記入欄の追加（別紙２、４様式） 

 

※３、５については、請求事務の登録上重要な箇所となっております。必ず記

入していただき、お間違えのないようお願い致します。 

 

宮古島市福祉部 高齢者支援課 

介護給付係 根間  

TEL：0980-73-1964 

   FAX：0980-73-1965 


